

贵州赤天化股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
万勇	董事	因公出差学习	王贵昌

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	郑才友
主管会计工作负责人姓名	黄远值
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	吴善华

公司负责人郑才友、主管会计工作负责人黄远值及会计机构负责人、会计主管人员)吴善华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	10,455,250,965.56	10,106,658,972.44	3.45
所有者权益(或股东权益)(元)	3,443,874,118.44	3,430,725,269.85	0.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.624	3.610	0.39
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	11,199,797.74	-87.56	-87.56
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.012	-0.012	-87.37
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,779,580.74	11,779,580.74	32.12
基本每股收益(元/股)	0.012	0.012	0.012
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.012	0.012	0.012
稀释每股收益(元/股)	0.012	0.012	0.012
加权平均净资产收益率(%)	0.34	0.34	增加0.04个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.34	0.34	增加0.09个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	180,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-157,627.03
所得税影响额	-1,402.53
少数股东权益影响额(税后)	-58,430.51
合计	-37,460.07

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	123,367	
	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
贵州赤天化集团有限责任公司	272,039,210	人民币普通股
文登季宇皮件有限公司	2,929,800	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	2,254,155	人民币普通股
赵文林	2,148,570	人民币普通股
沈钢	2,050,000	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	1,730,027	人民币普通股
范明熙	1,503,151	人民币普通股
潘明杨	1,400,000	人民币普通股
阮芝兰	1,300,000	人民币普通股
曲家乐	1,223,879	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1.报告期内公司资产负债构成变动情况：

科目	期末?数	期初?数	增减比例%
1) 其他应收款	19,676,797.87	29,307,110.51	-33.32
2) 存货	695,150,509.41	523,478,206.88	32.79
3) 应付账款	530,971,914.66	326,535,707.47	62.61
4) 预收账款	384,203,910.66	140,289,228.17	173.87
5) 其他流动负债	71,509,330.59	107,394.23	66,485.82
6) 专项应付款	2,750,000.00	850,000.00	223.53

- 1)其他应收款减少的原因主要是本期收到往来款所致。
- 2)存货增加的原因主要是本期子公司原材料等增加所致。
- 3)应付账款增加的原因主要是本期子公司应付产品材料款增加所致。
- 4)预收账款增加的原因主要是本期预收的货款增加所致。
- 5)其他流动负债增加的原因主要是本期预提各项费用所致。
- 6)专项应付款增加的原因主要是本期子公司收到政府专项拨款增加所致。

1.报告期内公司利润表变动情况：

科目	本期数	上年同期数	增减比例%
1) 销售费用	22,959,951.48	15,485,861.10	48.26
2) 财务费用	1,457,891.77	-127,262.64	1,245.58
3) 资产减值损失	-90,220.31	-31,171.00	189.44
4) 营业外收入	202,478.64	1,396,658.30	-85.50
5) 所得税费用	3,963,664.66	2,149,315.13	84.42
6) 归属于上市公司净利润	11,779,580.74	8,916,143.57	32.12
7) 少数股东损益	2,254,100.27	1,446,597.29	55.82

- 1) 销售费用增加的原因主要是本期产品销售运输费用增加所致。
- 2) 财务费用(上年同期为负数)增加的原因主要是本期支付的贷款利息支出增加所致。
- 3) 资产减值损失(负数)增加的原因主要是本期存货跌价准备冲回所致。
- 4) 营业外收入减少的原因主要是本期收到的政府补助减少所致。
- 5) 所得税费用增加的原因主要是本期实现利润总额增加所致。
- 6) 归属于上市公司净利润增加的原因主要是本期实现的净利润增加所致。
- 7) 少数股东损益增加的原因主要是本期子公司实现的净利润增加所致。

3.报告期内公司现金流量变动情况：

项目	本期数	上年同期数	增减比例%
1) 经营活动产生的现金净流量	11,199,797.74	90,043,167.84	-87.56
2) 投资活动产生的现金净流量	-194,623,648.73	-185,327,189.46	5.02
3) 筹资活动产生的现金净流量	-3,856,570.26	-31,008,839.77	-87.56

1)经营活动产生的现金净流量 净流入减少)同比减少的原因主要是本期购买产品支付的现金同比增加所致。

2)投资活动产生的现金净流量 净流出增加)同比增加的原因主要是本期子公司在建工程投资项目资金投入同比增加所致。

3)筹资活动产生的现金净流量 净流出减少)同比减少的原因主要是本期子公司收到的贷款同比增加所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

公司控股贵州赤天化集团有限责任公司(下称“集团公司”)承诺：持有的非流通股股份自获得上市流通权之日起，在三十六个月内不上市交易或者转让；在前项承诺期满后，每年通过上海证券交易所挂牌交易出售股份数量占赤天化股份总数的比例不超过百分之十；通过上海证券交易所挂牌交易出售的股份数量，达到公司股份总数百分之一的，自该事实发生之日起两个工作日内做出公告，但公告期间无需停止出售股份。

截至本报告期末，按承诺履行。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司严格按公司《章程》及相关法规的规定执行现金分红政策，在3月26日举行的2011年度股东大会上通过了2011年度利润分配方案，公司将择期进行利润分配，本报告期末进行现金分红。

贵州赤天化股份有限公司

法定代表人：郑才友

2012年4月18日

湖南金健米业股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	周星辉
主管会计工作负责人姓名	雷新明
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	马先明

公司负责人周星辉、主管会计工作负责人雷新明及会计机构负责人、会计主管人员)马先明声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,261,182,693.48	1,391,248,138.39	-9.35
所有者权益(或股东权益)(元)	381,811,692.51	487,502,258.60	-1.17
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.8849	0.8954	-1.17
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	45,340,818.23	18.32	18.32
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0833	0.0833	0.0833
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-5,690,566.09	-5,690,566.09	-299.14
基本每股收益(元/股)	-0.0105	-0.0105	-301.92
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0133	-0.0133	-301.92
稀释每股收益(元/股)	-0.0105	-0.0105	-301.92
加权平均净资产收益率(%)	-1.17	-1.17	减少1.68个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.49	-1.49	增加1.71个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	870,121.80
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	610,968.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	54,835.05
少数股东权益影响额(税后)	-3,453.98
合计	1,532,470.87

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		145,391
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国农业银行常德市分行	97,556,550	人民币普通股	
中信信托有限责任公司-理财19号信托产品	2,403,286	人民币普通股	
中国农业银行股份有限公司-南方中证500指数证券投资基金(LOF)	1,614,229	人民币普通股	
中国工商银行股份有限公司-广发中证500指数证券投资基金(LOF)	1,238,909	人民币普通股	
杜桂蓉	1,123,500	人民币普通股	
广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,039,147	人民币普通股	
周凤顺	930,300	人民币普通股	
湖南国际招标有限公司	689,351	人民币普通股	
石花凤	670,000	人民币普通股	
周晓莉	650,000	人民币普通股	
孟金花	650,000	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

项目	2012年3月	上年末金额	增减额	增减比例%	说明
应收票据	17,831,830.27	28,261,167.42	-10,429,337.15	-36.90	票据到期减少
应收账款	102,054,021.49	75,727,565.84	26,326,455.66	34.76	销售公司等新增销售往来
其它应收款	10,019,246.90	7,422,611.77	2,596,635.13	34.98	其他经营往来增加
其它流动资产	11,085,618.08	18,951,233.67	-7,865,615.61	-41.50	年初预缴税款滞纳金减少
在建工程	5,307,427.89	3,616,571.06	1,690,856.83	46.75	在建工程改造工程投入
一、利润表项目					单位：元
项目	2012年3月	上年同期数	增减额	增减比例%	说明
营业外收入	1,675,983.88	763,579.36	912,404.52	119.49	收入增加
资产减值损失	2,239,251.11	3,204,933.65	-965,682.54	-30.12	年末变化所致
营业外收入	2,606,048.89	21,401,857.50	-18,795,808.61	-87.82	政府补助收入减少
营业外支出	150,014.86	236,735.44	-86,720.58	-36.63	资产处置等损失较去年同期减少
所得税费用	1,547,746.82	-1,547,746.82	-100.00	-100.00	所得税所得减少

湖南金健米业股份有限公司董事会

2012年4月19日

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李成
主管会计工作负责人姓名	林巧明
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	林巧明

公司负责人李成、主管会计工作负责人林巧明及会计机构负责人、会计主管人员)林巧明声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,319,723,583.17	3,422,451,965.71	-3.00
所有者权益(或股东权益)(元)	1,706,861,751.15	1,712,822,193.36	-0.35
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.10	3.11	-0.32
	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-50,956,633.38	-1,349.48	-1,349.48
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.09	-0.001	-1,000.00
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-25,952,354.41	-25,952,354.41	-162.43
基本每股收益(元/股)	-0.0472	-0.0472	-159.15
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0717	-0.0717	-279.25
稀释每股收益(元/股)	-0.0472	-0.0472	-159.15
加权平均净资产收益率(%)	-1.50	-1.50	减少4.23个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.28	-2.28	减少3.65个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	14,499.15
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	10,912,154.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	8,563,855.83
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-148,920.00
所得税影响额	-4,010,729.26
少数股东权益影响额(税后)	-1,837,500.00
合计	13,493,359.72

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)

67,832

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东省广新控股集团有限公司	90,559,248	人民币普通股
肇庆市人民政府国有资产监督管理委员会	15,000,000	人民币普通股
中国工商银行-博时精选股票证券投资基金	6,599,888	人民币普通股
上海星河数码投资有限公司	6,045,401	人民币普通股
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	4,794,408	人民币普通股
林军	4,226,422	人民币普通股
林梓华	3,717,109	人民币普通股
三亚雷声船舶维修实业有限公司	3,410,300	人民币普通股
佛山市洋昇投资有限公司	3,129,668	人民币普通股
三亚蓝华材料贸易有限公司	2,874,379	人民币普通股
厦门国际信托有限公司-利得盈单独管理资金信托030	2,421,320	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、报告期内，资产负债表项目大幅度变动情况及原因：

- 1)本报告期末，货币资金较期初减少33.89%的主要原因：本期销售货款减小及工程项目支付的货币资金增加所致；
- 2)本报告期末，其他应收款较期初增加141.75%的主要原因：应收其他经营往来款增加所致；
- 3)本报告期末，应付票据较期初减少100%的主要原因：应付票据到期支付所致；
- 4)本报告期末，预收账款较期初增加35.08%的主要原因：本期预收货款增加所致；
- 5)本报告期末，应付利息较期初增加51.67%的主要原因：本期计提的公司债券应付利息增加所致；
- 6)本报告期末，其他应付款较期初减少50.74%的主要原因：2011年末公司收购大旺东菱美公司、大旺东宝公司股权的投资款存放在双方共管账户，已于本年1月支付所致；

1)本报告期末，递延所得税负债较期初增加41.16%的主要原因：公司长期持有的股票期末市价较本期初上升相应确认公允价值增加所致。

2、报告期内，利润表项目大幅度变动情况及原因：

- 1)本报告期内，财务费用较去年同期增加72.80%的主要原因：本期计提公司债券应付利息及利息支出相应增加所致；
- 2)本报告期末，投资活动产生现金流量较去年同期减少245.73%的主要原因：原计提了存货跌价准备的产品在本期出售相应转回跌价准备所致；
- 3)本报告期内，投资收益较去年同期减少66.37%的主要原因：去年同期出售广发证券股票取得的投资收益较本期多所致；
- 4)本报告期内，营业外收入较去年同期增加14471.71%的主要原因：本期公司确认的政府补助增加所致；
- 5)本报告期内，所得税费用较去年同期减少87.69%的主要原因：本期母公司实现的利润较去年同期减少所致；
- 6)本报告期内，少数股东损益较去年同期增加177.97%的主要原因：公司子公司新材料公司本期确认了政府补助而盈利，其的其其他股东相应按比例确认少数股东损益所致。

3、报告期内，现金流量表项目大幅度变动情况及原因：

- 1)本报告期末，经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少1,349.48%的主要原因：公司本期销售收款较去年同期下降所致；
- 2)本报告期末，投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少33.84%的主要原因：公司本期工程项目建设和对外收购子公司所支付现金增加所致；
- 3)本报告期内，筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少80.33%的主要原因：公司本期借款收到的现金减少所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

本报告期内公司没现金分红政策的情况。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

法定代表人：李成

2012年4月19日

股票代码：600866 股票简称：星湖科技 编号：临2012-021

债券简称：11星湖债 债券代码：122081

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司 董事会会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司董事会于2012年4月13日发出了公司董事会七届八次会议的书面通知及相关会议资料，会议于2012年4月19日以